PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________                                         г. Лесозаводск                                         _________
Об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Лесозаводского городского округа администрация Лесозаводского городского округа
постановляет:
1. Утвердить Положение об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа (далее – учреждения)(приложение 1).

2. Утвердить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) в размере от 1 до 5 (приложение 2).

3. Утвердить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) в размере, который не превышает и не может быть равным размеру, установленному для руководителей соответствующих учреждений (приложение 3).

4. Отраслевым органам предусматривать в трудовых договорах с руководителями учреждений следующее основание прекращения трудового договора:

«несоблюдение установленного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и (или) главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения».

5. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года:
постановление администрации Лесозаводского городского округа от 22.12. 2016 № 1914-НПА «О порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа»;
постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13. 03.2017 № 326-НПА «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 22.12.2016 № 1914-НПА «О порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа»;

постановление администрации Лесозаводского городского округа от 17.01. 2020 № 34-НПА «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 22.12.2016 № 1914-НПА «О порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лесозаводского городского округа».

6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа и разместить на официальном сайте Лесозаводского городского округа.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лесозаводского городского округа                                                  К. Ф. Банцеев